[Iste sunt] querimonie quas deponit omnis conventus monasterii castrensis per legatos suos magistrum Ugonem et Petrum de Vivariis coram domino suo R. serenissimo rege haragonensium adversus Petrum de Palacio pro honore Sancti Pauli de Fonteclaro et pro honore de Pantaleo, et adversus Willelmum de Rupiano pro manso de Bracos. Conqueruntur de Petro de Palacio qui violenter exigit iusticias ab hominibus de Fonteclaro et de Pantaleo cum ipse non habeat ibi vicariam nec feudum nec alodium. Exigit etiam investituras mansorum violenter, ita quod a Petro de Beuda habuerit CCC<sup>tos</sup> solidos pro investitura mansi unius cum nullam donationem harum investicionum ab aliquo abbate castrensi vel monacho acceperit. Exigit etiam albergum a monachis ecclesie Sancti Pauli de Fonteclaro cum nullam possessionem ab eo tenerint. Petit etiam albergum a baiulo nostro Durante cum illi non debeat nec aliquid nomine eius possideat. Petit etiam alias exactiones immensas et intolerabiles unde eum compulit fugere ad monasterium. Abstulit enim ei gorapum unum valentem C solidos et amplius quem fecerat Durante de arboribus monasterii ut iret Tortosam. Alio tempore abstulit ei C solidos nulla occasione precedente. Abstulit ei tres quartas ordeï que eo tempore C solidos vendi possent. Abstulit ei iterum L solidos quos nolebat ducere uxorem. Abstulit etiam alias [sic] XL solidos, et alio tempore XX<sup>ti</sup> solidos et alio tempore C solidos et nunc ad complementum

malicie sue abstulit ei pannos, stramenta, boves aratorios suos, annonam ordeum et frumentum multum, siliginem vinum, oleum et vasa et omnem domus supellectilem. Abscidi fecit oliveta que monasterii erant propria, demolitus est domos, omnibus spoliavit bonis et profugo guiora minatur. De rebus monasterii vi rapuit quodam tempore tres quartas frumenti, alio quinque quartas ordei, albergos quos debebant homines de Fonteclaro et de Pantaleo baiulo nostro Durante quos ipse habebat nomine monasterii. Petrus de Palacio ab illis vi extorsit et illis miseris plura interminatur est ne baiulo dare presumerent. Cuidam monacho monasterii nomine Willelmo magne probitatis viro equitaturam suam abstulit et ad redemptionem triginta solidorum sine causa coegit. Willelmus de Rupiano in manso de Bracos violentas exactiones facit, investituras ab hominibus accipit, nichil monasterio propter tascam dimittit hic novus est perdo. Petrus de Palacio dum suis depredationibus vexaret finitimos, castella aliorum auferret, facta conspiratione finitimi contra eum equitatum moveret ecclesia Sancti [...].